
 
SAZEBNÍK ÚHRAD 

(za úkony poskytované Pečovatelskou službou Kostelec nad Orlicí, 
schváleno Usnesením Rady města Kostelec nad Orlicí, č. RM/ 1019/2024 ze dne 26.08.2024) 

platný ode dne 01.10.2024 
 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI ÚHRADA 

Základní sociální poradenství zdarma 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:  

pomoc a podpora při podávání jídla a pití 165,- Kč/hod. * 

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 165,- Kč/hod. * 

pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 165,- Kč/hod. * 

pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 165,- Kč/hod. * 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:  

pomoc při úkonech osobní hygieny 165,- Kč/hod. * 

pomoc při základní péči o vlasy a nehty 165,- Kč/hod. * 

pomoc při použití WC 165,- Kč/hod. * 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:  

dovoz nebo donáška jídla 60,- Kč/úkon 

pomoc při přípravě jídla a pití 165,- Kč/hod. * 

příprava a podání jídla a pití 165,- Kč/hod. * 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti:  

běžný úklid a údržba domácnosti 165,- Kč/hod. * 

pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 165,- Kč/hod. * 

donáška vody 165,- Kč/hod. * 

topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 165,- Kč/hod. * 

běžné nákupy a pochůzky 165,- Kč/hod. * 

velký nákup (týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti)  170,- Kč/úkon 

praní a žehlení osobního nebo ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  100,- Kč/kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:  

doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

165,- Kč/hod. * 

doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 165,- Kč/hod. * 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: 

 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 165,- Kč/hod. * 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 165,- Kč/hod. * 

Pomoc při zajištění bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí:  

dohled, aby osoba závislá na pomoci nezpůsobila ohrožení sobě ani svému okolí 165,- Kč/hod. * 
 

* V případě, že součet služnou poskytnutých hodin péče klientovi přesáhne za kalendářní měsíc 
v součtu 80 hodin, bude uplatňována sazba za úhradu ve výši 145,- Kč /hod.  

 

Stanovení úhrad za jednotlivé úkony pečovatelské služby se řídí vyhláškou č. 505/2006 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., v platném znění. 

 



Úhrada za poskytování jednotlivých činností je uvedena jako hodinová sazba, sazba za poskytnutý úkon 
nebo 1 kg suchého prádla. Úhrada za poskytnuté služby dle hodinové sazby je stanovena podle 
skutečného času stráveného poskytnutím úkonu včetně času potřebného k jeho zajištění.  Pokud 
poskytování služby netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
 

Základní činnosti pečovatelské služby jsou poskytovány dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách 
(§ 75, odst. 2) v platném znění bez úhrady: 

 účastníkům odboje a jejich pozůstalým manželům a manželkám starším 70 let, 

 osobám, které jsou účastny rehabilitace dle zákona č. 119/1990 Sb. o soudní rehabilitaci, a jejich 
pozůstalým manželům a manželkám starším 70 let, 

 osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním útvaru, jestliže rozhodnutí 
o tomto zařazení bylo zrušeno podle § 17 odst. 1 zákona č. 87/1991 Sb., a jejich pozůstalým 
manželům a manželkám starším 70 let, 

 rodinám, ve kterých se narodily současně tři nebo více dětí, a to do čtyř let věku těchto dětí. 
 

 

 

 

 


